R$  600.000,00 (seiscentos  mil
reais).

-  Custos/Despesas  com  Assistência
Social:  R$  600.000,00 (seiscentos  mil
reais).

-  Custos/Despesas  com  Vendas  de
Produtos: R$ 1.000.000,00 (um milhão de
reais). Dentro do limite permitido.

- Receitas com Vendas de Produtos: R$
1.300.000,00 (um milhão e trezentos mil
reais).

Conclusão:

-  Custos/Despesas total  da entidade:  R$
1.600.000,00 (um milhão e seiscentos mil
reais).

-  Resultado  obtido  para  investir  em
Assistência  Social:  R$  300.000,00
(trezentos  mil  reais),  integralmente

oriundos  do  superávit  com  vendas  de
produtos.

-  Custos/Despesas total  com Assistência
Social:  R$  900.000,00 (novecentos  mil

[...]

sociedade foi da ordem de R$ 9,79 (nove reais e setenta e nove centavos).

Como contrapartida, as instituições entregaram à sociedade (2020):

a) 230 milhões de procedimentos hospitalares realizados;

b) 778 mil bolsas de estudos para alunos; e

c) 625 mil vagas para pessoas em situação de alta vulnerabilidade social.

861 (oitocentas e sessenta e uma) cidades contam com instituições filantrópicas
de saúde como o único hospital disponível para atender a população.

Por essas razões e outros dados disponíveis nesse  trabalho bem conduzido,
que merece o devido destaque e a máxima divulgação que a atividade-meio, com os